E Pedr. acáno Neto
-Vereador-

1±
rali

VOTOS
- M.A •

41

ANIMA:0(4 riakii

1

 DE_Q,319_9./a9.L  ‘)1‘10‘51rn  ATES Tr4y RECEBIMENTO fiRwf—

EMIL 	5 1--D 	DE201___
4 41

S are .

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  L  bO  /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando informações sobre a possibilidade da
inclusão da ISENÇÃO DA TAXA de alvarás para os produtores da AGRICULTURA
FAMILIAR no Código Tributário do Município.

JUSTIFICATIVA

A agricultura familiar tem uma importância consolidada na capacidade de absorção de
mão de obra e de geração de renda no campo. Além de estar cumprindo um papel
extremamente importante no que se refere à produção de alimentos saudável,
erradicação da fome, pobreza e crescimento da economia, determinante na melhoria
da qualidade de vida e fixação do homem no meio rural.

Visando estimular o desenvolvimento local e sustentável, com intuito de reforçar a base
legal de incentivos a atividade agrícola no município, estimulando o desenvolvimento
da agricultura familiar é que apresento este requerimento, esperando que o Poder
Executivo tenha sensibilidade em priorizar o agricultor familiar.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2017.

a N.C..' w-

pRoakttoraz rio
ojO4tJhjCè th»stnm 1
&TA Caihrs&C,' _

IC-r1  VA C.014 0A._e_si_i Dft ATESTO O RECEBIMENTO PROT 	r
EM VI O 	DE 2

Seu 1 	I a

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  513  /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus, e ao Ilmo. Sr. lvaldo Sales Júnior, sugerindo a
realização de estudos técnicos, objetivando a elaboração de um PROJETO
criando o SISTEMA DE AGENDAMENTO DE CONSULTAS (telefônico, intemet e
pessoalmente), no MUNICÍPIO de PAULO AFONSO.

Sala das Sessões, em 22 de março 2017.

Pedro M ruo Neto
ador-

S

1

 ARRCWO (A) liCnikO  pio

DE21  DIALA;Kfi‘SNIM
VOTOS Cófitrift

,  IviL,rrk  CiA C.M.MA. U3

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 	g  /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus, e ao limo. Sr. ivaldo Sales Júnior, Secretário
Municipal de Saúde, objetivando a elaboração de Projeto de Lei, dispondo sobre o
Exame de PSA (Antígeno Prostático Especifico), na Rede Pública de Saúde e dá
outras providências.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2017

Pedro Ma o Neto
ador-

I

ATESTO O RECESRAENTO PROT EP
E  C3   i  o;  	DE29 ''•

----- Ciefrigtirafiva

	00000001
	00000002
	00000003